

Piazza Casolini n° 115 88054 – Sersale

[] E-mail <u>czic835001@istruzione.it</u> [] Pec <u>czic835001@pec.istruzione.it</u>

Tel. Uffici Amministrativi 0961/931091 Fax 0961/936942 Tel. Dirigenza 0961/936833

C.F.97036410799 C.M. CZIC835001 - www.icsersale.gov.it

DELIBERE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO VERBALE N° 16 del 24 GIUGNO 2020

Punto 1 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n° 160

Approva all'unanimità il verbale n. 15 del 21 febbraio 2020.

Punto 2 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.161

Preso atto della comunicazione del Dirigente Scolastico, procede alla ratifica all'unanimità dell'adesione al POR Calabria – PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 ASSE 12 – OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 – AZIONE 10.1.2.FSE, nonché della relativa stipula di una Convenzione, Prot. N° 2731 dell'08/06/2020, tra la Regione Calabria Dipartimento Istruzione e Attività Culturali e l'Istituto Scolastico Comprensivo G. *BIANCO* di Sersale – per la realizzazione di "*misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità. Tra cui le persone con disabilità – Emergenza COVID-19" ai sensi dell'art. 125, paragrafo 3, lettera c) del Reg. (UE) 1303/2013 per un importo pari a € 13.961,05.*

PUNTO 3 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.162

procede alla ratifica all'unanimità l'assunzione in bilancio di € 13.961,05 relativo al POR Calabria – PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 ASSE 12 – OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 – AZIONE 10.1.2.FSE, per la realizzazione di "misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità. Tra cui le persone con disabilità – Emergenza COVID-19" – CUP I15E20000300002 - ai sensi dell'art. 125, paragrafo 3, lettera c) del Reg. (UE) 1303/2013.

PUNTO 4 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.163

L'approvazione dell'assestamento di bilancio di € 25.435,53 già impegnati, € 2.726,76 non vincolati, utilizzati per riparazioni di macchine e reti di scuole, e € 22.708,84 (PON) utilizzati per i pagamenti dei PON.

Punto n. 5 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.164

Delibera all'unanimità la partecipazione al Piano relativo all'avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturale Europei-Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambenti di apprendimento" 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l'Istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Verbale n. 16 del 24 giugno 2020 - Pagina 1 di 3

Regionale (FESR) – obiettivo specifico-10.8 – "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" – Azione 10.8.6- "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne".

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.165

Delibera all'unanimità l'assunzione in bilancio per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, l'autorizzazione dei progetti AOODGFID registro Ufficiale U.0010344 del 30/04/2020, per un importo pari a € 12.999,98. Avviso prot. AOODGEFID/4878 DEL 17/04/2020 Fondi Strutturale Europei-Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambenti di apprendimento" 2014-2020. Asse II − Infrastrutture per l'Istruzione-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) − obiettivo specifico-10.8 − "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" − Azione 10.8.6- "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne".

PUNTO 6 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.166

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità le variazioni contabili pari a € 40.248,49 al 30/06/2020.

PUNTO 7

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.167

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità il Regolamento OO.CC. da remoto.

PUNTO 8

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.168

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità il Regolamento il Regolamento DAD e l'Allegato decalogo degli studenti.

PUNTO 9 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.169

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità l'Accordo di Partenariato per attività didattico-formative di comune interesse con l'IIS *EUGANEO* – Este (PD).

PUNTO 10 Il Consiglio d'Istituto

Il Consiglio di Istituto prende atto delle informazioni fornite dal Dirigente Scolastico su Conto Consuntivo – Nuova tempistica.

PUNTO 11 Il Consiglio d'Istituto

Il Consiglio di Istituto prende atto delle informazioni fornite dal Dirigente Scolastico sull'organico a.s. 2020/2021.

PUNTO 12 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.170

Il Consiglio di Istituto ratifica all'unanimità la Giunta Esecutiva AT e le delibere come da richiesta ad ATP.

PUNTO 13

Verbale n. 16 del 24 giugno 2020 - Pagina 2 di 3

Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.171

Il Consiglio di Istituto delibera all'unanimità la delega per Rete 10 scuole – Formazione genitori – con due incontri di 3 hh ciascuno, a distanza o in presenza, organizzati dall'Associazione Focus On.

PUNTO 14 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.172

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità i criteri per la formazione delle classi a.s. 2020/2021.

PUNTO 15 Il Consiglio d'Istituto Delibera di approvazione n.173

Il Consiglio di Istituto approva all'unanimità la Relazione Primo semestre PA.

PUNTO 16

Comunicazioni del Presidente del Consiglio e/o del Dirigente Scolastico

Non vi sono comunicazioni da parte del Presidente del Consiglio d'Istituto e/o del Dirigente Scolastico.

Terminata la discussione dei punti all'O.d.G., il Presidente dichiara conclusa la riunione alle ore 20.00

Il Segretario

Il Presidente del Consiglio d'Istituto

Prof.ssa Palma Anna Iervasi

Dott. Carmelo Perri

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. ssa Maria Brutto